I-lc,s oara os cevilns Íin: que eslê i..Êr-
âfi§§w

SANTA HELENA
DE GOIÂS
PTIEFEIÍURA

r*xrer,i0 foi0ubriadl lÉle Pi:telrla Mmiopt

' s",à fi.u, O' Corà;, P.:ia conheüírmto

DECRETO N'560/2024 DE 02 DE DEZEMBRO DE.2O24'

"Dispõe sobre a concessão do Beneflc

Aposentadoria voluntária por Idade e TemPo

proventos integrais
MARCIA CARD
providências."

correspondentes à última Remuneração em favor de

OZO MARQUES DOS SAI\TOS, e dá outras

O pREFEITO DO MUNICÍPIO DE SAI§TA IIELENA DE GOIÁS, Estado de Goitís,

nousodacompetênciaeatribuiçõesquelheconfereasConstituiçõesdaRepúblicaedo

Estado de Goirás, bem como a Lei orgânica do Município, no exercício da direção

superior da Administração,

DECRETA:

Art, lo - Fica concedido o beneficio de aposentadoria voluntári4 com fiIcro no art. 30'

EmendaConstitucionaln.4Tt2oosenoaÍ'18'daLeiMunicipalno2605,de22de

dezembro de 2011, ao(à) servidor(a) público(a) municipal, ocupante do cargo de

provimento efetivo de PROFESSOR PIV, seúor(a), MARCIA CARDOZO

MARQUES Dos SANToS, registrada sob a matrícula 502, inscrito(a) no CPF sob n.

(s97.57s.231-00).

Art. 20 - os proventos integrais equivaleÍão à totalidade da última remuneração da

segurada no cargo efetivo em que se deu a aposentadori4 compreendendo

especificamente:

I - Salírio Base R$ 5.843,88;

II - Qúnquênio R$ 1.753,16; - (Art. 34 da Lei Municipal 2'21112003):

III - Titularidade R$ 1.753,16;

III - Proventos mensais Rl§ 9.350'20.

istro no Tribunal de Contas dos Municipios do o de Goiás, podendo ser alterado

a qualquer tempo caso seja verificada al egali no valor concedido.

ô21ô17
i§0

i

Avenida Antônio Gonçalves, Qd. 26 Lt. 01 Parque Residencial Isaura, Santa

Helena de Goiás - GO' CEP: 75920'000

I

I
I

§lo - os proventos serão devidos a paÍir da publicação deste Decreto, independente de

I

I
I
t
I

,z

SANTA HELENA
DE GOÉS
PREFEITURA

§2o - Os ptoventos serão Íevistos na mesma pÍoporção e na mesma data' sempre que se

modifrcar a remunelação dos servidores em atividade' sendo também estendidos aos

aposentados e pensionistas quaisquer beneficios ou vantagens posteriormente concedidos

aos servidores em atividade, inclusive quando decorrentes da transformação ou

reclassificação do cargo ou função em que se deu a aposentadoria ou que serviu de

referência para a concessão da pensão' na forma da lei'

§3o - Fica o SANTAHELENAPREV obrigado a promoveÍ a contribuição previdenciária

dos servidores aposentados, sobre o valor dos seus proventos que excederem ao teto do

RGPS, conforme disposições legais'

Art. 4' - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação' revogando-se as

disposições em contÍário' com efeito retroativo a 0111212024 '

PUBLIQUE.SE, CUMPRA.SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICÍPAL DE SANTA HELENA DE GOIAS'

Estado de Goiás, aos 02 dias do mês dÉ dezembro de 2024'

s--t
JOÃO TO VIEIRARODRIGUES

P FEITO MUNICIPAL

G v

,3 ú: 'JL.:.., lh'à que estei
,t,.;r ,.,"'r ',+l; PreÍglwa [luntciFl I

: cu Goás. pzía conhecjÍrEnto
i

-unrul rurrn. o. eoio - Go JDJJfu W

';r€^ ais ô24ôXl

Avenida Antônio Gonçalves, Qd' 26 Lt' 01 Parque Residencial Isaura'

Helena de Goiás - GO' CEPr 75920'000
Santa

Art. 3o - Fica condicionada a permanência do pagamento do provento do beneÍicio

previdenciário em tel4 poÍ ser um ato administrativo complexo e sujeito a alteÍações'

com a devida homologação e registro junto ao Tribunal de Contas dos Municipios do

Estado de Goitis - TCIÚGO'

14

DE OLIVEIRA